ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2008 № 1001-ПП

О ПОРЯДКЕ ИЗГОТОВЛЕНИЯ И СООРУЖЕНИЯ НАДГРОБИЙ НА

МОГИЛАХ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ) ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА,

ГЕРОЕВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ПОЛНЫХ КАВАЛЕРОВ ОРДЕНА

СЛАВЫ, ГЕРОЕВ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА, ГЕРОЕВ ТРУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ПОЛНЫХ КАВАЛЕРОВ ОРДЕНА

ТРУДОВОЙ СЛАВЫ

В соответствии с Законом Российской Федерации от 15 января 1993 № 4301-1

«О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных

кавалеров ордена Славы» и Федеральным законом от 9 января 1997  № 5-ФЗ «О

предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Героям

Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы»

Правительство Москвы постановляет:

(преамбула в ред. постановления Правительства Москвы от 05.04.2016 № 149-

ПП)

1. Установить, что Департамент торговли и услуг города Москвы

обеспечивает изготовление и установку надгробий на могилах умерших (погибших)

Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров

ордена Славы, Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской

Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы.

(п. 1 в ред. постановления Правительства Москвы от 05.04.2016 № 149-ПП)

2. Утратил силу. - Постановление Правительства Москвы от 05.04.2016 № 149-

ПП.

3. Признать утратившим силу распоряжение Премьера Правительства Москвы

от 24 октября 1994  № 2035-РП «О порядке изготовления и сооружения надгробий

на могилах Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных

кавалеров ордена Славы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам экономической

политики и имущественно-земельных отношений Сергунину Н.А.

(в ред. постановления Правительства Москвы от 05.04.2016 № 149-ПП)

Мэр Москвы          Ю.М. Лужков

consultantplus://offline/ref=B46A66B3A65120BBC8E20185D1FF2CB1ED659B517D40468DBA84D93BDAf120H
consultantplus://offline/ref=B46A66B3A65120BBC8E20185D1FF2CB1ED6495507A4D468DBA84D93BDAf120H
consultantplus://offline/ref=B46A66B3A65120BBC8E20088C79379E2E160955078454FD0B08C8037D817D4A7CF1943023649B4444Af629H
consultantplus://offline/ref=B46A66B3A65120BBC8E20088C79379E2E160955078454FD0B08C8037D817D4A7CF1943023649B4444Af627H
consultantplus://offline/ref=B46A66B3A65120BBC8E20088C79379E2E160955078454FD0B08C8037D817D4A7CF1943023649B4444Bf62FH
consultantplus://offline/ref=B46A66B3A65120BBC8E20088C79379E2E160965E7E4F1B87B2DDD539fD2DH
consultantplus://offline/ref=B46A66B3A65120BBC8E20088C79379E2E160955078454FD0B08C8037D817D4A7CF1943023649B4444Bf62CH